Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul
Pró-Reitoria de Ensino  - PROE

Diretoria de Educação a Distância  - DED

EDITAL Nº 20/2024 – PROE/DED/UEMS, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024.

PROCESSO SELETIVO CURSO DE GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul (UEMS), no uso de suas
atribuições, e em conformidade com a Resolução CEPE-UEMS Nº 2.755 de 23 de novembro de
2023; a Lei Estadual nº 2.589, de 26 de dezembro de 2002; a Lei Estadual nº 2.605, de 6 de
janeiro  de  2003;  Resolução  CEPE-UEMS  nº  2.423,  de  30  de  agosto  de  2022 e  a  Portaria
PROE/UEMS nº 184, de 27 de setembro de 2023; torna público o RESULTADO DOS RECURSOS
DA LISTA DOS/AS CANDIDATOS/AS INSCRITOS/AS do  PROCESSO SELETIVO DO CURSO
SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA – Modalidade EaD, em parceria com a
Escola  de  Governo  de  Mato  Grosso  do  Sul  –  ESCOLAGOV, com  vistas  à  seleção  de
candidatos/as para o preenchimento das vagas para o curso de graduação em TECNOLOGIA EM
GESTÃO PÚBLICA, modalidade EaD, ofertado nos Polos de Campo Grande, Coxim, Dourados e
Mundo Novo, com ingresso no ano letivo de 2024, mediante as condições estabelecidas neste
Edital e demais disposições legais.

1. DO RESULTADO DOS RECURSOS

1.1. Relação de candidatos/as que interpuseram recurso e, após análise, houve  DEFERIMENTO
DA INSCRIÇÃO, motivo apresentação do histórico escolar do Ensino Médio, nos termos do Edital
019/2024 – PROE/DED/UEMS:

Nome Doc. Ident. Curso Unidade
ANDREA VANESSA MILBRADT 894.240.421-91 Téc. em Gestão Pública Campo Grande
CINTIA CONSTANTINO SILVA 500.458.901-10 Téc. em Gestão Pública Campo Grande
FERNANDO PEREIRA CARVALHO 609.707.581-20 Téc. em Gestão Pública Campo Grande
LINDONALVA MARIA CAMPOS 025.356.974-59 Téc. em Gestão Pública Campo Grande
MARCEL PEIXOTO DA SILVA 767.471.661-91 Téc. em Gestão Pública Campo Grande
MARCIA CRISTIANE C. CARDOSO 518.716.611-53 Téc. em Gestão Pública Campo Grande
MARIA GIRLENE DIAS DA S. GONÇALVES 454.115.303-34 Téc. em Gestão Pública Campo Grande
POLLYANA MARTINS KOSLOSKI 839.604.651-49 Téc. em Gestão Pública Campo Grande
RAFAEL DE SOUZA MANTILHA 941.301.831-68 Téc. em Gestão Pública Campo Grande

Nome Doc. Ident. Curso Unidade
FÁBIO AUGUSTO DE OLIVEIRA 003.884.761-25 Téc. em Gestão Pública Dourados
REJANE SAMARA CABREIRA RODRIGUES 049.080.191-93 Téc. em Gestão Pública Dourados
RUTE BARBOSA WIDER 812.916.121-49 Téc. em Gestão Pública Dourados
ZENAIDE DA SILVA BASTOS ROCHA 776.695.251-34 Téc. em Gestão Pública Dourados

1.2 Inscrição que interpôs recurso para alteração de nota e, após análise, houve DEFERIMENTO,
nos termos do Edital 019/2024 – PROE/DED/UEMS:

Nome Doc. Ident. Curso Unidade Nota
VANESSA CARDOSO DE MOURA 022.263.481-23 Téc. em Gestão Pública Campo Grande 6,58

________________________________________________________________________________________

Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902 2510 - Home Page http://www.uems.br

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul
Pró-Reitoria de Ensino  - PROE

Diretoria de Educação a Distância  - DED

1.3. Relação de candidatos/as que interpuseram recurso e, após análise, houve INDEFERIMENTO
DA INSCRIÇÃO, por não apresentação do Histórico Escolar do Ensino Médio:

NOME Doc. Ident. Motivo
MARCIO ALVES BENITES 609.311.241-15 Não  comprovação  do  item  4,1,  I,  do  edital  de

abertura;
ROSILENE MARTINS PORTELA 519.151.701-68 Não  comprovação  do  item  4,1,  I,  do  edital  de

abertura;

1.4  Candidato que  interpôs  recurso  para  alteração  de  nota  e,  após  análise,  houve
INDEFERIMENTO, pelo não cumprimento do item 1.7 do Edital 019/2024 – PROE/DED/UEMS:

Nome Doc. Ident. Curso Unidade
GENY APARECIDA DE FREITAS BARROS 022.263.481-23 Téc. em Gestão Pública Campo Grande

Dourados, 26 de fevereiro de 2024.

PROF. DR. WALTER GUEDES DA SILVA
Pró-reitor de Ensino – PROE/UEMS

PROF. DR. FREDERICO FONSECA FERNANDES
Diretor de Educação a Distância – DED/UEMS

________________________________________________________________________________________

Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902 2510 - Home Page http://www.uems.br

		2024-02-26T15:36:38-0400
	WALTER GUEDES DA SILVA:63765284149

		2024-02-26T15:43:32-0400
	FREDERICO FONSECA FERNANDES:85437980191